
ADENDO Nº 001 AO EDITAL 

Processo Licitatório Nº 0083/2020 

Pregão Eletrônico Nº 0040/2020 

REGISTRO DE PREÇO DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL LOTE 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para Contratação de empresa Especializada em 
Sinalização SEMAFÓRICAS para Fornecimento,Substituição e Instalação de 03 (Três) 
Conjuntos Semafóricos incluindo mão de obra, material, equipamentos semafóricos 
para o Município de Capinzal/SC. Com Recursos Próprios. 
  

MUNICÍPIO DE CAPINZAL, pessoa jurídica de direito público interno, situado à Rua 

Carmelo Zocolli, 155, Centro, Capinzal, SC, inscrito no CNPJ sob nº 82.939.406/0001-07, 

através do Secretário de Infraestrutura, TORNA PÚBLICA a ocorrência de RETIFICAÇÃO 

E REPUBLICAÇÃO do edital do Processo Licitatório já mencionado supra. 

1. Em virtude do recebimento de pedido de esclarecimentos e após diligências para 

melhor análise, houve algumas mudanças que se fizeram necessárias. Devido a isso, o 

edital foi retificado em sua totalidade. O novo Edital está disponível no site deste Município.  

Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no § 4º do art. 21 da Lei nº 

8.666/93, fica REPUBLICADO as propostas iniciais e documentos de habilitação deverão 

ser encaminhadas, exclusivamente por meio eletrônico, para o seguinte endereço: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme data e horário:  

PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até dia 12/08/2020 às 07h40min. 

ABERTURA DA SESSÃO: até dia 12/08/2020 às 07h45min. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

INFORMAÇÕES DO EDITAL: No site do Município de Capinzal: www.capinzal.sc.gov.br 
ou no Setor de Compras e Licitações do Município de Capinzal, situado junto ao Centro 
Administrativo Prefeito Silvio Santos, na Rua Carmello Zócolli, n. 155, centro, neste 
Município de Capinzal, Estado de Santa Catarina. 
Contato: pelo telefone 49 3555-8707 e 3555-8769 ou pelo e-mail 
licitacoes@capinzal.sc.gov.br. 
         

Capinzal/SC, 22 de julho de 2020. 

 
NADIR DURLI 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 
MUNICÍPIO DE CAPINZAL 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.capinzal.sc.gov.br/

